
OGGETTO:REVOCA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 36, REG. GEN.
566 DEL 13.12.2019.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che, in data 13.12.2019 il sottoscritto Responsabile del servizio di Pubblica Istruzione ha
attivato con propria determinazione, n. 36 Reg. Gen. 566, la procedura a contrarre ai sensi dell’art. 192 del
d.lgs. 267/2000 per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola primaria e
della scuola secondaria di primo grado del Comune di Rosolini per l’anno scolastico 2019-2020
impegnando le somme di:

€. 49.368,00== al cap. 1250 “Spese per il Trasporto degli alunni delle Scuole Medie Superiori” del
Bilancio pluriennale 2020 per finanziare l'appalto per il periodo da Gennaio a Giugno 2020

CONSIDERATO che in data 14.12.2019 è stata pubblicata sul ME.PA. la RDO n. 2475884 per
l’affidamento del servizio di che trattasi; con scadenza ultima per la presentazione delle offerte giorno
30.12.2019

DATO ATTO che alla data di scadenza di presentazione delle offerte il RUP, Corrado Gennaro,
comunicava con nota prot. n. 35602 che la gara è andata deserta;

RITENUTO opportuno procedere con una nuova gara d’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto
scolastico degli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado;
VISTO che il valore economico dell’impegno sopra citato è stato calcolato su di un servizio che doveva

iniziare a Gennaio 2020;

RITENUTO opportuno revocare l’impegno, in quanto la somma necessaria per l’espletamento del servizio
di che trattasi si ridurrà notevolmente;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000  ss.mm.ii

Tutto quanto sopra premesso,
DETERMINA

1.  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai sensi
dell’art. 3 della legge 07/08/1990, n.241 e dell’art.3 della L.R. 30/04/1981, n.10, ai fini della
rispettiva assunzione;

2.  Per le motivazioni di cui in premessa, revocare la determinazione, n. 36 Reg. Gen. 566 del
13.12.2019, procedura a contrarre ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000 per l’affidamento del
servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di primo
grado del Comune di Rosolini per l’anno scolastico 2019-2020;

3.  Dare atto che:

la somma €. 49.368,00 al cap. 1250 “Spese per il Trasporto degli alunni delle Scuole Medie
Superiori” del Bilancio pluriennale 2020 per finanziare l'appalto per il periodo da Gennaio a Giugno
2020 resti a disposizione al cap.1250/0, a voce “SPESE PER IL TRASPORTO DEGLI ALUNNI
DELLE SCUOLE MEDIE SUPERIORI E DELLE SCUOLE DELL'OBBLIGO” Cod.

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 2 / 7° SETTORE Del 21-01-2020

REG. GEN. N. 20



04.06-1.03.02.15.000, del bilancio del corrente esercizio in corso di redazione; la mancata
assunzione della presente può pertanto costituire danno certo per l’Ente;

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 2 del 21-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / 7° SETTORE   del  21-01-2020 Reg. Gen. n. 20 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 21-01-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 2 del 21-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


